
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551, Положением о деятельности 

апелляционной комиссии Пермского края, создаваемой для рассмотрения 

апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 13 мая 2024 г.  

№ 26-01-06-465, по согласованию с государственной экзаменационной комиссией 

Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав региональной апелляционной комиссии 

Пермского края для рассмотрения апелляций участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Пермского края в дополнительный период в 2024 

году. 

2. Региональному центру обработки информации и оценки качества 

подготовки обучающихся Пермского края, руководителям исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований Пермского края, 

осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, 

Рег. номер 

Об утверждении состава 
региональной апелляционной 
комиссии Пермского края для 
рассмотрения апелляций 
участников государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования на 
территории Пермского края в 
дополнительный период в 2024 
году 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-888 от 28.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.08.2024 15:22



 

 

2 

руководителям образовательных организаций, расположенных на 

территории Пермского края, реализующих образовательные программы 

основного общего образования, при организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Пермского края в дополнительный период руководствоваться 

настоящим приказом. 

3. При приеме апелляций о несогласии с выставленными баллами 

дополнительного периода государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Пермского края в 2024 году апелляционной комиссии руководствоваться 

графиком информирования о результатах государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, сроках подачи  

и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами основного и  

дополнительного периодов государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Пермского края в 2024 году, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки Пермского края от 25 апреля 2024 г. № 26-01-06-426. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                 Р.А. Кассина 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-888 от 28.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.08.2024 15:22



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от _______№ 

 
СОСТАВ 

региональной апелляционной комиссии Пермского края для рассмотрения 
апелляций участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 
Пермского края в дополнительный период в 2024 году 

 

Фамилия, имя, 
отчество Место работы, должность 

Должность в 
региональной 

апелляционной 
комиссии 

Пермского края 

1 2 3 

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования Пермского края» 

614015, Пермский край, г. Пермь, ул. Пермская, д. 74 

Машкина  
Ирина Павловна 

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития образования 
Пермского края», главный 
специалист регионального центра 
обработки информации и оценки 
качества подготовки 
обучающихся 

Председатель 
региональной 
апелляционной 
комиссии 
Пермского края 

Клабукова  
Полина Александровна 

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития образования 
Пермского края», главный 
специалист регионального центра 
обработки информации и оценки 
качества подготовки 
обучающихся 

Ответственный 
секретарь 
региональной 
апелляционной 
комиссии 
Пермского края 

Афанасьева Маргарита 
Петровна 

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития образования 
Пермского края», старший 
научный сотрудник 
регионального центра обработки 
информации и оценки качества 
подготовки обучающихся 

Член региональной 
апелляционной 
комиссии 
Пермского края 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-888 от 28.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.08.2024 15:22


	1
	2
	3

